
保護者の皆様・地域の皆様 
西条市立小松中学校 校    長 宇野 嘉則  

〃    ＰＴＡ 会長 阿部 史明  
〃    生 徒 会 長 菅  宏弥  

 
 紅葉の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、小松中学校の教育
活動に深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、令和５年度小松中学校文化祭を『奏でる Melody 広がる Smile ～最高の瞬間を～』
のテーマのもと開催いたします。生徒の日頃の学習や諸活動の成果を発表・展示しますので、
ご多用とは存じますが、ご来校いただき学習の成果をご覧の上、ご激励賜りますようお願い
申し上げます。 
           

【 発表の部 】（体育館） 

〔合唱練習・展示見学（１・２・３年生）（８：１０～８：５５）〕 

１ 開会行事 （９：０５～９：１５）（制限なし） 
 
２ 吹奏楽部の演奏 （９：１５～９：３０）（制限なし） 
 
３ 全校合唱（１・２・３年生） （９：３０～９：４０）（制限なし） 
 

５ 合唱コンクールⅠ部（１年生）（９：４５～１０：００）（制限なし） 

１年生 

クラス 曲目 指揮者 伴奏者 

Ａ 旅立ちの時 近藤 早和乃 青野 百花 
Ｂ 大切なもの 大園 裕之介 村元 啓太郎 

※ 合唱中の体育館の出入りはご遠慮ください。 

６ 合唱コンクールⅡ部（２年生）（１０：００～１０：１５）（制限なし） 

２年生 

クラス 曲目 指揮者 伴奏者 

Ａ 僕のこと 尾崎 冬真 松村 莉子 

Ｂ 友 越智 香凛 和田 德香 

※ 合唱中の体育館の出入りはご遠慮ください。 

〔合唱練習（３年生）（１０：１５～１０：３５）〕 
７ 合唱コンクールⅢ部（３年生）（１０：４０～１０：５５）（制限なし） 

３年生 

クラス 曲目 指揮者 伴奏者 

Ａ 群青 平塚 夢乃 高木 しおん 

Ｂ 手紙 菅 宏弥 市村 陽菜子 

※ 合唱中の体育館の出入りはご遠慮ください。 

８ 閉会式・表彰式（１１：００～１１：２０）（制限なし） 
 



【 展示 】（多目的ホール・図書室） 
 

 作品 内   容 場 所 

本

館 

書写作品 ○ 国語科書写作品の展示 

多目的 

ホール 

図書室 

理科作品 ○ 自由研究の展示 

家庭科作品 ○ ブックカバーの展示(２年生) 

美術科作品 ○ 作品の展示 

美術部作品 ○ 美術部員による作品の展示 

総合学習新聞 ○ １年生…総合的な学習「自然の家報告書」の展示 

総合学習新聞 ○ ３年生…総合的な学習「ジョブチャレ新聞」の展示 

 
※ 注意事項 
〇 当日は授業日になります。保護者様のスマホや携帯電話等をお子さんに渡して写真撮
影等をすることはご遠慮ください。 

 
〇 当日撮った映像や画像はインターネット上に上げないようにしてください。 

 
〇 保護者の方は９：１５～１１：００の時間に展示物の観覧をお願いします。 

 
〇 スリッパの数には限りがありますので、各自で持参してください。 
 
〇 演奏や合唱の途中での体育館への入退場はご遠慮ください。 

 


